



Ankerhus Holding ApS

Kirkegade 18, mf., 8900 Randers C

CVR-nr. 26 04 90 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ankerhus Holding ApS Kirkegade 18, mf. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 26 04 90 24
	Stiftet: 23. maj 2001
	Hjemsted: Kirkegade 18, 1. tv., 8900 Randers C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marga Rosa Olesen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at være holdingselskab, samt passiv investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30.605 kr. mod -23.437 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.057.238 kr. mod 2.443.990 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-30.605	-23.437
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	474.651	1.078.222
Andre finansielle indtægter	522.036	1.785.628
Øvrige finansielle omkostninger	-2.023.320	-10.301
Resultat før skat	-1.057.238	2.830.112
1 Skat af årets resultat	0	-386.122
Årets resultat	-1.057.238	2.443.990
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.633.866	878.222
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	876.628	565.768
Disponeret i alt	-1.057.238	2.443.990

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.182.410	18.247.609
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	200.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.106.388	5.917.101
	Andre tilgodehavender	<u>2.692.782</u>	<u>3.491.269</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.181.580</u>	<u>27.655.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.181.580</u>	<u>27.655.979</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.838.227	9.844.888
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	16.354.220	0
	Tilgodehavende selskabsskat	194.739	103.421
	Andre tilgodehavender	<u>4.157.938</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.545.124</u>	<u>9.948.309</u>
	Likvide beholdninger	<u>167.160</u>	<u>250.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.712.284</u>	<u>10.198.344</u>
	Aktiver i alt	<u>35.893.864</u>	<u>37.854.323</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	18.264.982
6	Overført resultat	34.096.881	17.589.137
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>35.796.881</u>	<u>37.854.119</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	204
	Anden gæld	96.983	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>96.983</u>	<u>204</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>96.983</u>	<u>204</u>
	Passiver i alt	<u>35.893.864</u>	<u>37.854.323</u>
7	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	0	386.122
	0	386.122
	31/12 2018	31/12 2017
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2018	20.771.143	20.771.143
Korrektion af anskaffelsessum tidligere år	11.725.400	0
Afgang i årets løb	-21.187.733	0
Kostpris 31. december 2018	11.308.810	20.771.143
Opskrivninger 1. januar 2018	-2.523.534	-3.401.756
Korrektion af tidligere opskrivning	-11.725.400	0
Årets resultat efter skat	397.307	1.078.222
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	7.725.227	0
Udbytte	0	-200.000
Nedskrivninger 31. december 2018	-6.126.400	-2.523.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.182.410	18.247.609
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS	Randers	100 %
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 31. december 2018	200.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	200.000	0
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Investeringselskabet Ankerhus ApS	Randers	10 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	18.264.982	17.386.760
Resultatandel	-2.633.866	878.222
Regulering af reserve for nettoopskrivning primo	-15.631.116	0
	0	18.264.982
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	17.589.137	17.023.369
Årets overførte overskud eller underskud	876.628	565.768
Regulering af reserve for nettoopskrivning primo	15.631.116	0
	34.096.881	17.589.137
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
